
「糖尿病対策事業に関する情報交換会」の開催について 

 

拝啓 時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

本学会では、日本理学療法士協会が日本糖尿病対策推進会議の構成団体であることを踏まえ、各地域で行わ

れている糖尿病対策事業に理学療法士が積極的かつ継続的に関わることができる体制を整えることを目的

として糖尿病対策推進事業への組織的活動を進めていきたいと考えております。 

その体制づくりの一環として、下記の通り情報交換会を開催したいと考えております。すでに地域で糖尿病

対策推進事業に関わっている方のみでなく、興味のある方はどなたでも参加可能です。 

翌 3月 17 日(日)に開催される「日本糖尿病理学療法学会 第 4回 症例報告学術集会」とあわせて御参加を

検討いただければ幸いです。何卒宜しくお願い申し上げます。                                敬具 

 

記 

 

日 時：平成 31 年 3 月 16 日（土）16：00～17：30 

 

場 所：IT ビジネスプラザ武蔵（〒920-0855 石川県金沢市武蔵町 14番 31 号  

TEL 076-224-6340） 

 

〈プログラム〉 

 1)講演：テーマ「石川県の糖尿病対策推進活動(仮)」 

        講師；ながい内科クリニック 院長 

           永井 幸広 先生 

 2)地域における理学療法士の活動 

       報告者；笠原 啓介 先生(君津中央病院) 

渡邊 剛 先生(松江赤十字病院)      

 3)ディスカッション 

 

なお、終了後(17：30～)同会場にて懇親会も企画しておりますので、こちらにも是非ともご参加ください(会

費;5000 円程度)。 

 

情報交換会・懇親会の参加申し込みは、下記 URL よりお願い致します(締切；2019 年 2 月 28 日)。 

 

https://goo.gl/forms/T1iVA7ld4Asl5KOU2 
 

※情報交換会には事前申し込み無しでも御参加頂けますが、概数把握のため事前登録にご協力下さい。 

 

 問合わせ先：日本糖尿病理学療法学会 運営幹事 

                               永嶋 道浩（市立伊丹病院） 

                               E-mail：rockn_pt@yahoo.co.jp 

https://goo.gl/forms/T1iVA7ld4Asl5KOU2

